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PRESSEMEDDELELSE 

Marts 2026    

Oplev Slesvig-Holsten kulinarisk 

Kiel. Slesvig-Holsten står for en mangfoldig madkultur mellem Nordsøen og Østersøen. 
Højkvalitets landbrugsprodukter, frisk fisk og en livlig gastronomisk scene præger landets 
kulinariske profil. Initiativer, festivaler og kulinariske ruter inviterer til at opdage Tysklands 
"ægte nord" med regionale specialiteter og autentiske smagsoplevelser. 

 

Feinheimisch e.V. 

Foreningen FEINHEIMISCH – Genuss aus Schleswig-Holstein e.V. er et landsdækkende 
netværk af landbrugsbedrifter, fiskere, fødevareproducenter, restauranter og 
støttemedlemmer. Målet er at synliggøre regionale produkter og styrke Schleswig-Holsteins 
kulinariske identitet. Medlemmerne forpligter sig til at bruge friske råvarer fra regionen, 
håndværksmæssig forarbejdning og bæredygtig produktion. Gennem samarbejde langs 
hele værdikæden – fra producent til restaurant – fremmer Feinheimisch korte leveringsveje, 
gennemsigtighed og en bevidst madkultur. Foreningen, der blev grundlagt i 2007, har i 
dag over 500 medlemmer. https://www.feinheimisch.de 

 

Stjerne-gastronomi i Slesvig-Holsten 

Slesvig-Holsten har også gjort sig bemærket inden for topgastronomi. 11 restauranter i 
delstaten har i øjeblikket mindst én Michelin-stjerne, heriblandt to restauranter med to 
stjerner. Blandt de mest kendte er Meierei Dirk Luther i Glücksburg (Vitalhotel Alter 
Meierhof), Söl’ring Hof på Sylt og Das Grace i Flensborg. Mange af Michelinrestauranterne 
arbejder tæt sammen med regionale producenter og kombinerer kreativ madlavning med 
højkvalitetsingredienser fra regionen. Den seneste tilføjelse blandt dem er restauranten 
"Ahlmanns" i Kiel, der for første gang blev tildelt en stjerne i Guide Michelin 2025. 
https://guide.michelin.com/de/de/schleswig-holstein/restaurants 

 

Fiskeboller-gaden og Verdens Fiskeboller-dag  

Fiskebollerrute Schleswig-Holstein fører langs kysterne ved Nordsøen og Østersøen og 
forbinder adskillige steder, hvor Fiskeboller har en lang tradition. Langs ruten inviterer 
snackbarer, fiskerestauranter og havnestande til at smage regionale fiskespecialiteter. 
Højdepunktet er hvert år Verdensfiskebollsdag i begyndelsen af maj, i år den 2. maj 2026, 
som fejres med talrige arrangementer langs kysten og sætter Fiskeboller i centrum som 
landets kulinariske symbol. 
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https://www.ostsee-schleswig-holstein.de/entdecken/essen-und-trinken/fischbroetchen/ 

 

Slesvig-Holsten Gourmet Festival 

Slesvig-Holsten Gourmet Festival  e.V. (forkortet SHGF) er en kulinarisk begivenhedsserie 
for gourmetmad i Schleswig-Holstein, der blev grundlagt i 1987. Udvalgte 
værtsvirksomheder inviterer internationale topkokke til at præsentere særlige menuer 
sammen med husets køkkenchefer. Festivalen finder sted hvert år fra september til marts 
og tiltrækker gæster fra hele Tyskland og udlandet. Ud over innovativ madkunst er der også 
fokus på højkvalitetsprodukter fra Schleswig-Holstein. https://www.gourmetfestival.de 

 

Natur- og madfestival i Slesvig-Holsten 

Natur Genussfestival Slesvig-Holsten kombinerer regional madkultur med naturoplevelser. 
Fra juni til september inviterer gårde, manufakturer, restauranter og naturoplevelsessteder 
til arrangementer – fra gårdbesøg og smagsprøver til kulinariske vandreture og 
madlavningsaktiviteter. Besøgende får indblik i bæredygtigt landbrug, håndværksmæssig 
fødevareproduktion og mangfoldigheden af regionale produkter. Samtidig styrker 
festivalen den regionale værdiskabelse og den direkte udveksling mellem producenter og 
gæster. https://www.naturgenussfestival.de 

 

Ostevej i Slesvig-Holsten 

Osteruten i Slesvig-Holsten er en ca. 500 kilometer lang kulinarisk rute, der forbinder 
ostefabrikker, gårdbutikker og osteproducenter i hele Slesvig-Holsten. Foreningens mål er 
at synliggøre den håndværksmæssige osteproduktion med sine mere end 100 forskellige 
ostetyper. Langs ruten med mere end 30 virksomheder kan gæsterne besøge ostefabrikker, 
få indblik i produktionen og smage på forskellige oste. Ostevegen forbinder nydelse, 
landbrug og turisme og viser, at Schleswig-Holstein er en alsidig osteregion. 

https://www.kaesestrasse.sh 


